



GOVERNMENT OF ASSAM  
TEA TRIBES &ADIVASI WELFARE DEPARTMENT  
JANATA BHAWAN, DISPUR::GUWAHATI-6  
**Block-D, 2<sup>nd</sup> Floor, Janata Bhawan, Website:teatribes.assam.gov.in**

**ORDERS BY THE GOVERNOR**

**NOTIFICATION**

**Dated Dispur the, 29<sup>th</sup> May, 2025.**

**ECF No. 225694/8:** In supersession of the earlier Notification No. TTWD.5/2005/Pt/262 dated 12-07-2021,the Governor of Assam is pleased to re-constitute the **State Level Advisory Committee** for Tea Tribes & Adivasi Welfare Department, with the following members with immediate effect:

| SI No. | Name                                                                                                                       | Designation |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1      | Shri Rupesh Gowala, Hon'ble Minister, Tea Tribes & Adivasi Welfare, Labour Welfare, Assam etc.                             | Chairman    |
| 2      | Shri Jogen Mohan, Hon'ble Minister, Hill Areas, Transport etc. Departments                                                 | Member      |
| 3      | Shri Ashok Singhal, Hon'ble Minister, Health & Family Welfare, Irrigation Department                                       | Member      |
| 4      | Shri Kamakhya Prasad Tasa, Hon'ble MP, Lok Sabha (Kaziranga)                                                               | Member      |
| 5      | Shri Kripanath Malla, Hon'ble MP Sribhumi                                                                                  | Member      |
| 6      | Shri Sanjoy Kishan, Hon'ble MLA, Tinsukia                                                                                  | Member      |
| 7      | Shri Terosh Gowala, Hon'ble MLA, Duliajan                                                                                  | Member      |
| 8      | Shri Biswajit Phukan, Hon'ble MLA, Sarupathar                                                                              | Member      |
| 9      | Shri Binod Hazarika, Hon'ble MLA, Lahowal                                                                                  | Member      |
| 10     | Shri Chakradhar Gogoi, Hon'ble MLA, Moran                                                                                  | Member      |
| 11     | Shri Krishna Kamal Tanti, Hon'ble MLA, Rangapara                                                                           | Member      |
| 12     | Shri Suren Phukan, Hon'ble MLA, Digboi                                                                                     | Member      |
| 13     | Shri Ponakan Baruah, Hon'ble MLA, Chabua                                                                                   | Member      |
| 14     | Senior most Secretary, Social Justice & Empowerment Department or his representative not below the rank of Joint Secretary | Member      |
| 15     | Senior most Secretary, Department of School Education or his representative not below the rank of Joint Secretary          | Member      |
| 16     | Senior most Secretary, Higher Education Department or his representative not below the rank of Joint Secretary             | Member      |
| 17     | Senior most Secretary, Food, Civil Supplies & CA Department or his representative not below the rank of Joint Secretary    | Member      |
| 18     | Senior most Secretary, Health & Family Welfare Department or his representative not below the rank of Joint Secretary      | Member      |
| 19     | Senior most Secretary, Labour Welfare Department or his representative not below the rank of Joint Secretary               | Member      |

|    |                                                                                                                                   |                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 20 | Senior most Secretary, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department or his representative not below the rank of Joint Secretary        | Member           |
| 21 | Senior most Secretary, Skill Employment & Entrepreneurship Department or his representative not below the rank of Joint Secretary | Member           |
| 22 | Senior most Secretary, Women & Child Development Department or his representative not below the rank of Joint Secretary           | Member           |
| 23 | Senior most Secretary, PWD (Building) Department or his representative not below the rank of Joint Secretary                      | Member           |
| 24 | Senior most Secretary, Revenue & Disaster Management Department or his representative not below the rank of Joint Secretary       | Member           |
| 25 | Senior most Secretary, Finance Department or his representative not below the rank of Joint Secretary                             | Member           |
| 26 | Senior most Secretary, Medical Education & Research Department or his representative not below the rank of Joint Secretary        | Member           |
| 27 | Labour Commissioner, Assam                                                                                                        | Member           |
| 28 | Director, Medical Education, Assam                                                                                                | Member           |
| 29 | Welfare Commissioner, ATEWB                                                                                                       | Member           |
| 30 | Director, Tea Tribes & Adivasi Welfare, Assam                                                                                     | Member Secretary |

This has the approval of Hon'ble Minister, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department.

**Digitally signed by  
John Berchmans Ekka  
Date: 30-05-2025  
11:57:00**  
Additional Chief Secretary to the Govt. of Assam  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department

**ECF No. 225694/8-A**

**Dated Dispur the, 29<sup>th</sup> May, 2025.**

Copy for information & necessary action to:-

1. The P.P.S to Hon'ble Chief Minister, Assam for kind appraisal of Hon'ble Chief Minister, Assam.
2. The P.S. to Hon'ble Minister, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Hon'ble Minister.
3. All Members of the Committee.
4. The PS to Additional Chief Secretary to the Govt. of Assam, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Additional Chief Secretary.
5. The Director, Tea Tribes & Adivasi Welfare, Assam for kind information. He is directed to inform all concerned.
6. The Superintendent of Assam Government Press, Bamunimaidam, Ghy-21. He is requested to publish this Notification in the next issue of the Assam Gazette.
7. Office copy.

By order etc.,  
**Digitally signed by  
HEMANTA BHUYAN  
Date: 30-05-2025  
12:08:35**  
Joint Secretary to the Govt. of Assam,  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department.



## অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ

জনতা ভৱন, দিশপুৰ, গুৱাহাটী-৬

**ৱেব-ডি, দ্বিতীয় মহলা, ৱেবছাইট: [teatribes.assam.gov.in](http://teatribes.assam.gov.in)**

### ৰাজ্যপালৰ আদেশ

### অধিসূচনা

দিশপুৰ, ১৪ জেঠ, ১৪৩২ ভাস্কৰাব্দ।

নং. ২২৫৬৯৪/৮: পূৰ্বৰ অধিসূচনা নং. No. TTWD.5/2005/Pt/262, তাৰিখ 12-07-2021 ৰ পৰিৱৰ্তে, অসমৰ মহামান্য ৰাজ্যপালৰ আদেশমৰ্মে তাৎক্ষণিকভাৱে কাৰ্যকৰী হোৱাকৈ নিম্নলিখিত সদস্যসকলৰ সৈতে চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ বাবে ৰাজ্যিক পৰ্যায়ৰ উপদেষ্টা সমিতি পুনৰ গঠন কৰা হৈছেঃ

| ক্রমিক<br>নং. | নাম                                                                                                        | পদবী    |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| ১             | শ্ৰী ৰূপেশ গোৱালা, মাননীয় মন্ত্ৰী, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ, শ্ৰম কল্যাণ, অসম ইত্যাদি।               | অধ্যক্ষ |
| ২             | শ্ৰী যোগেন মহন, মাননীয় মন্ত্ৰী, পাৰ্বত্য অঞ্চল, পৰিবহণ বিভাগ ইত্যাদি।                                     | সদস্য   |
| ৩             | শ্ৰী অশোক সিংহল, মাননীয় মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ, জলসিঞ্চন বিভাগ।                            | সদস্য   |
| ৪             | শ্ৰী কামাখ্যা প্ৰসাদ তাছা, মাননীয় সাংসদ, লোকসভা (কাজিৰঙা)                                                 | সদস্য   |
| ৫             | শ্ৰী কৃপানাথ মাল্লা, মাননীয় সাংসদ, শ্ৰীভূমি                                                               | সদস্য   |
| ৬             | শ্ৰী সঞ্জয় কিশাণ, মাননীয় বিধায়ক, তিনিচুকীয়া                                                            | সদস্য   |
| ৭             | শ্ৰী তেৰছ গোৱালা, মাননীয় বিধায়ক, দুৰ্গাজান                                                               | সদস্য   |
| ৮             | শ্ৰী বিশ্বজিত ফুকন, মাননীয় বিধায়ক, সৰুপথাৰ                                                               | সদস্য   |
| ৯             | শ্ৰী বিনোদ হাজৰিকা, মাননীয় বিধায়ক, লাহোৱাল                                                               | সদস্য   |
| ১০            | শ্ৰী চক্ৰধৰ গগৈ, মাননীয় বিধায়ক, মৰাণ                                                                     | সদস্য   |
| ১১            | শ্ৰী কৃষ্ণ কমল তাঁতী, মাননীয় বিধায়ক, ৰঙাপাৰা                                                             | সদস্য   |
| ১২            | শ্ৰী সুৰেন ফুকন, মাননীয় বিধায়ক, ডিগবৈ                                                                    | সদস্য   |
| ১৩            | শ্ৰী পোনাকন বৰুৱা, মাননীয় বিধায়ক, চাবুৱা                                                                 | সদস্য   |
| ১৪            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, সামাজিক ন্যায় আৰু সবলীকৰণ বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)               | সদস্য   |
| ১৫            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, বিদ্যালয় শিক্ষা বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)                         | সদস্য   |
| ১৬            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, উচ্চ শিক্ষা বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)                              | সদস্য   |
| ১৭            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, খাদ্য, অসামৰিক যোগান আৰু গ্ৰাহক পৰিক্ৰমা বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়) | সদস্য   |
| ১৮            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)             | সদস্য   |
| ১৯            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, শ্ৰম কল্যাণ বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)                              | সদস্য   |
| ২০            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)            | সদস্য   |
| ২১            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, দক্ষতা নিযুক্তি আৰু উদ্যোগ বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)               | সদস্য   |
| ২২            | জ্যেষ্ঠতম সচিব, মহিলা আৰু শিশু উন্নয়ন বিভাগ বা                                                            | সদস্য   |

|    |                                                                                                |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|    | তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)                                                       |            |
| ২৩ | জ্যেষ্ঠতম সচিব, লোক নিৰ্মান (ভৱন) বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)            | সদস্য      |
| ২৪ | জ্যেষ্ঠতম সচিব, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়) | সদস্য      |
| ২৫ | জ্যেষ্ঠতম সচিব, বিত্ত বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)                        | সদস্য      |
| ২৬ | জ্যেষ্ঠতম সচিব, চিকিৎসা শিক্ষা আৰু গৱেষণা বিভাগ বা তেওঁৰ প্ৰতিনিধি (যুটীয়া সচিবৰ তলৰ নহয়)    | সদস্য      |
| ২৭ | শ্ৰম আয়ুক্ত, অসম                                                                              | সদস্য      |
| ২৮ | সঞ্চালক, চিকিৎসা শিক্ষা, অসম                                                                   | সদস্য      |
| ২৯ | কল্যাণ আয়ুক্ত, অসম চাহ শ্ৰমিক কল্যাণ পৰিষদ                                                    | সদস্য      |
| ৩০ | সঞ্চালক, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ, অসম                                                    | সদস্য সচিব |

ইয়াত অসম চৰকাৰৰ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ মাননীয় মন্ত্ৰী মহোদয়ৰ অনুমোদন আছে।

Digitally signed by  
John Berchmans Ekka  
Date: 30-05-2025  
11:58:37

অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, অসম চৰকাৰ  
চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।

স্মাৰক নং: ২২৫৬৯৪/চ - ক  
প্ৰতিলিপি জ্ঞাতাৰ্থে আৰু যাবতীয় ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে প্ৰেৰণ কৰা হ’ল:  
১) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান ব্যক্তিগত সচিবক মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ’ল।  
২) মাননীয় মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিব, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ। মাননীয় মন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ’ল।  
৩) সমিতিৰ সকলো সদস্যলৈ।  
৪) অসম চৰকাৰৰ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিবলৈ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবক অৱগত কৰিবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ’ল।  
৫) সঞ্চালক, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ, অসম। তেওঁক সংশ্লিষ্ট সকলোকে অৱগত কৰিবলৈ নিৰ্দেশ দিয়া হৈছে।  
৬) অধীক্ষক, অসম চৰকাৰী প্ৰেছ, বামুনীমৈদাম, গুৱাহাটী - ২১। তেওঁক অসম গেজেটৰ পৰৱৰ্তী সংখ্যাত এই অধিসূচনা প্ৰকাশ কৰিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হৈছে।  
৭) কাৰ্য্যালয়ৰ কপি।

আদেশ ইত্যাদি অনুসৰি.,  
Digitally signed by  
HEMANTA BHUYAN  
Date: 30-05-2025  
12:08:19  
যুটীয়া সচিব, অসম চৰকাৰ  
চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।



**GOVERNMENT OF ASSAM**  
**TEA TRIBES & ADIVASI WELFARE DEPARTMENT**  
**DISPUR::GUWAHATI-6**  
**Block-D, 2<sup>nd</sup> Floor, Janata Bhawan, Website:teatribes.assam.gov.in**

**ORDERS BY THE GOVERNOR**

**ADDENDUM**

**Dated Dispur the 17<sup>th</sup> June, 2025.**

**eCF No. 225694/9** : In continuation of this Department's earlier Notification eCF No. 225694/8 dated 29-05-2025, the Governor of Assam is pleased to add the following members in the **State Level Advisory Committee** for Tea Tribes & Adivasi Welfare Department with immediate effect:

| Sl. No. | Name                                           | Designation |
|---------|------------------------------------------------|-------------|
| 1       | Shri Diganta Ghatowal,<br>Hon'ble MLA, Behali. | Member      |
| 2       | Shri Rupjyoti Kurmi,<br>Hon'ble MLA, Mariani   | Member      |

**Digitally signed by**  
**John Berchmans Ekka**  
**Date: 20-06-2025**  
**13:47:57**

Addl. Chief Secretary to the Govt. of Assam  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department

**eCF No. 225694/9-A**

**Dated Dispur, the 17<sup>th</sup> June, 2025.**

Copy to:-

1. The P.P.S to Hon'ble Chief Minister, Assam for kind appraisal of Hon'ble Chief Minister, Assam.
2. The P.S. to Hon'ble Minister, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Hon'ble Minister
3. All Members of the Committee.
4. Members concerned.
5. The PS to Additional Chief Secretary to the Govt. of Assam, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Additional Chief Secretary.
6. The Director, Tea Tribes & Adivasi Welfare, Assam for kind information. He is directed to inform all concerned.
7. The Director, Printing & Stationery, Assam, Bamunimaidam, Ghy-21. He is requested to publish this Notification in the next issue of the Assam Gazette.
8. Guard File.

By order etc..

**Digitally signed by**  
**AJIT NARAYAN HAZARIKA**  
Secretary to the Govt. of Assam,  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department.  
**Date: 23-06-2025**  
**10:57:46**



অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ

জনতা ভৱন, দিশপুৰ, গুৱাহাটী-৬

ব্লক-ডি, দ্বিতীয় মহলা, ৱেবছাইট: [teatribes.assam.gov.in](http://teatribes.assam.gov.in)

ৰাজ্যপালৰ আদেশ

অধিসূচনা

দিশপুৰ, ২ আহাৰ ১৪৩২ ভাষ্কৰাব্দ।

নং ২২৫৬৯৪/৯: এই বিভাগৰ পূৰ্বৰ অধিসূচনা নং ২২৫৬৯৪/৮ তাৰিখ ১৪ জেঠ, ১৪৩২ ভাষ্কৰাব্দৰ সৈতে অসমৰ মহামান্য ৰাজ্যপালৰ আদেশমৰ্মে তাৎক্ষণিকভাৱে কাৰ্যকৰী হোৱাকৈ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ ৰাজ্যিক পৰ্যায়ৰ উপদেষ্টা সমিতিত নিম্নলিখিত সদস্যসকলক সংযোজন কৰা হৈছেঃ

| ক্রমিক<br>নং. | নাম                                             | পদবী  |
|---------------|-------------------------------------------------|-------|
| ১             | শ্ৰী দিগন্ত ঘাটোৱাল, মাননীয় বিধায়ক, বিহালী    | সদস্য |
| ২             | শ্ৰী ৰূপজ্যোতি কুৰ্মী, মাননীয় বিধায়ক, মৰিয়নী | সদস্য |

Digitally signed by  
John Berchmans Ekka

Date: 20-06-2025

13:45:18

অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।

দিশপুৰ, ২ আহাৰ, ১৪৩২ ভাষ্কৰাব্দ।

স্মাৰক নং: ২২৫৬৯৪/৯ - ক

প্রতিলিপি যাবতীয় ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে আৰু জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:

১) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান ব্যক্তিগত সচিবক মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

২) চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ মাননীয় মন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে তেওঁৰ ব্যক্তিগত সচিবলৈ।

৩) সমিতিৰ সকলো সদস্য সকললৈ।

৪) সংশ্লিষ্ট সদস্য সকললৈ।

৫) অসম চৰকাৰৰ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবৰ দৰকাৰী অৱগত কৰিবৰ বাবে তেওঁৰ ব্যক্তিগত সচিবলৈ।

৬) সঞ্চালক, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ, অসম। তেওঁক সংশ্লিষ্ট সকলোকে অৱগত কৰিবলৈ নিৰ্দেশ দিয়া হৈছে।

৭) সঞ্চালক, মুদ্ৰণ আৰু লেখন সামগ্ৰী, বামুনীমৈদাম, গুৱাহাটী - ২১। তেওঁক অসম গেজেটৰ পৰৱৰ্তী সংখ্যাত এই অধিসূচনা প্ৰকাশ কৰিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হৈছে।

৮) কাৰ্য্যালয়ৰ কপি।

আদেশ ইত্যাদি অনুসৰি.,

Digitally signed by  
AJIT NARAYAN HAZARIKA

Date: 23-06-2025

10:58:41

অসম চৰকাৰ  
চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।



অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ

জনতা ভৱন, দিশপুৰ, গুৱাহাটী-৬

ব্লক-ডি, দ্বিতীয় মহলা, ৱেবছাইট: [teatribes.assam.gov.in](http://teatribes.assam.gov.in)

ৰাজ্যপালৰ আদেশ

অধিসূচনা

দিশপুৰ, ....., ১৪৩২ ভাস্কৰাব্দ।

নং ২২৫৬৯৪/১০: এই বিভাগৰ পূৰ্বৰ অধিসূচনা নং ২২৫৬৯৪/৮ তাৰিখ ১৪ জেঠ, ১৪৩২ আৰু নং ২২৫৬৯৪/৯ তাৰিখ ২ আহাৰ ১৪৩২ ভাস্কৰাব্দৰ সৈতে অসমৰ মহামান্য ৰাজ্যপালৰ আদেশমৰ্মে তাৎক্ষণিকভাৱে কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ ৰাজ্যিক পৰ্যায়ৰ উপদেষ্টা সমিতিত নিম্নলিখিত সদস্যসজনক সংযোজন কৰা হৈছে:

| ক্রমিক<br>নং. | নাম                                         | পদবী  |
|---------------|---------------------------------------------|-------|
| ১             | শ্রী ৰামেশ্বৰ তেলী, মাননীয় সদস্য, ৰাজ্যসভা | সদস্য |

Digitally signed by  
John Berchmans Ekka  
Date: 18-08-2025

12:58:17

অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।

দিশপুৰ, ..... ১৪৩২ ভাস্কৰাব্দ।

স্মাৰক নং: ২২৫৬৯৪/১০ - ক

প্রতিলিপি যাৱতীয় ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে আৰু জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:

- ১) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান ব্যক্তিগত সচিবক মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।
- ২) শ্রী ৰামেশ্বৰ তেলী, মাননীয় সদস্য, ৰাজ্যসভা।
- ৩) সঞ্চালক, চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ, অসম।
- ৪) সমিতিৰ সকলো সদস্য সকললৈ।
- ৫) চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ মাননীয় মন্ত্ৰীক অৱগত কৰিবৰ বাবে তেওঁৰ ব্যক্তিগত সচিবলৈ।
- ৬) অসম চৰকাৰৰ চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবৰ দৰকাৰী অৱগত কৰিবৰ বাবে তেওঁৰ ব্যক্তিগত সচিবলৈ।
- ৭) অধীক্ষক, অসম চৰকাৰী প্ৰেছ, বামুনীমৈদাম, গুৱাহাটী - ২১। তেওঁক অসম গেজেটৰ পৰৱৰ্তী সংখ্যাত এই অধিসূচনা প্ৰকাশ কৰিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হৈছে।

আদেশ ইত্যাদি অনুসৰি.,

Digitally signed by  
KANTA DAS ACS

Date: 18-08-2025

যুটীয়া সচিব, অসম চৰকাৰ

চাহ জনজাতি আৰু আদিবাসী কল্যাণ বিভাগ।

14:02:45



**GOVERNMENT OF ASSAM**  
**TEA TRIBES & ADIVASI WELFARE DEPARTMENT**  
**DISPUR::GUWAHATI-6**  
**Block-D, 2<sup>nd</sup> Floor, Janata Bhawan, Website:teatribes.assam.gov.in**

**ORDERS BY THE GOVERNOR**  
**ADDENDUM**

**Dated Dispur the .....August, 2025.**

**eCF No. 225694/10:** In continuation of this department's earlier Notification ECF No. 225694/8 dated 30-05-2025 and ECF No. 225694/9, dated 20-06-2025, the Governor of Assam is pleased to add the following member in the **State Level Advisory Committee** for Tea Tribes & Adivasi Welfare Department with immediate effect:

| Sl No. | Name                                                 | Designation |
|--------|------------------------------------------------------|-------------|
| 1      | Shri Rameswar Teli,<br>Hon'ble Member of Rajya Sabha | Member      |

**Digitally signed by**  
**John Berchmans Ekka**  
**Date: 18-08-2025**

**12:56:16**

Addl. Chief Secretary to the Govt. of Assam,  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department.

**eCF No. 225694/10-A**

**Dated Dispur, the .....August, 2025.**

Copy to:-

1. The P.P.S to Hon'ble Chief Minister, Assam for kind appraisal of Hon'ble Chief Minister, Assam.
2. Shri Rameswar Teli, Hon'ble Member of Rajya Sabha for kind information.
3. The Director, Tea Tribes & Adivasi Welfare, Assam for kind information.
4. All Members of the Committee.
5. P.S. to Hon'ble Minister, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Hon'ble Minister.
6. PS to Additional Chief Secretary to the Govt. of Assam, Tea Tribes & Adivasi Welfare Department for kind appraisal of the Additional Chief Secretary.
7. The Superintendent of Assam Government Press, Bamunimaidam, Ghy-21. He is requested to publish this notification in the next issue of the Assam Gazette.

By order etc.,

**Digitally signed by**  
**KANTA DAS ACS**

**Date: 18-08-2025**

Joint Secretary to the Govt. of Assam,  
Tea Tribes & Adivasi Welfare Department.